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OR.0002.3.2024 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr III/2024 
 

z obrad III sesji Rady Gminy Leśniowice odbytej w dniu 28 czerwca 2024 r. 

w Domu przyjęć „Słowianka” w Rakołupach Dużych 

pod przewodnictwem Przewodniczącego Daniela Popielnickiego 

 

Początek obrad sesji godz. 1000. 

Na stan 15 radnych Rady Gminy Leśniowice w sesji uczestniczyło 15 radnych.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi oraz zaproszeni goście. 

 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Adp. 1. 

 

Otwarcie sesji i przyjęcie proponowanego porządku. 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy, który powitał Wójt Joannę 

Jabłońską, wszystkich przybyłych na sesję radnych oraz zaproszonych gości. 

Przewodniczący powitał również sołtysów, pracowników urzędu i osoby oglądające 

transmisję sesji.  

Na podstawie listy obecności stwierdził Quorum do odbycia sesji i podejmowania 

prawomocnych uchwał przez Radę. 

Następnie Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie proponowanego porządku. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie oraz 

Wójta Gminy z realizowanych zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej w 2023 r. 

5. Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Chełmie o stanie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na terenie gminy Leśniowice w 2023 roku. 

6. Informacja z realizacji inwestycji drogowych w 2023 r. przez Starostwo Powiatowe 

ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Leśniowice oraz plany na najbliższy rok.  

7. Raport o stanie gminy w 2023 r.: 

a) przedstawienie raportu;  

b) debata; 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy 

Leśniowice. 
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8. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 rok: 

a) uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii dotyczącej 

przedłożonego przez Wójta Gminy Leśniowice rocznego sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2023 r.; 

b) uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Leśniowice w sprawie opinii 

z wykonania budżetu gminy za 2023 rok oraz wniosku skierowanego do Rady 

Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy; 

c) uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii do wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Leśniowice o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Leśniowice z tytułu wykonania budżetu za 2023 r.;    

d) opinia komisji społecznej; 

e) opinia komisji gospodarczej; 

f) dyskusja; 

g) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Leśniowice z wykonania 

budżetu za 2023 r.; 

h) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na 2024 r.; 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 

c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

z dotychczasowymi dzierżawcami; 

d) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów obrębów ewidencyjnych Leśniowice, 

Alojzów, Kumów Plebański, Kumów Majoracki, Majdan Leśniowski, 

Kasiłan, Sielec w gminie Leśniowice; 

e) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

oraz kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

z terenu Gminy Leśniowice; 

f) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości; 

g) wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa w celu wspólnej realizacji projektu 

pn. Szlak morsa – produkt turystyczny gmin „Malowniczego Wschodu” 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesjami. 

11. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych podczas obrad II sesji Rady 

Gminy oraz działaniach między sesjami. 

12. Wolne wnioski - informacje. 

13. Zakończenie obrad. 

 

Następnie zwrócił się z pytaniem czy są jakieś uwagi lub propozycje do 

przedstawionego porządku obrad. 
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 Głos zabrała Pani Joanna Jabłońska, która poprosiła o zdjęcie z porządku obrad 

punkt 6. Informacja z realizacji inwestycji drogowych w 2023 r. przez Starostwo Powiatowe 

ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Leśniowice oraz plany na najbliższy rok, ponieważ 

z powodu innych obowiązków nikt nie przybył ze starostwa. 

Nie zgłoszono więcej propozycji ani uwag, w związku z powyższym 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie, w  którym porządek po zmianie został 

przyjęty jednogłośnie. 

Adp. 2. 

 

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący poinformował że Radni mieli możliwość wcześniejszego 

zapoznania się z projektem Protokołu poprzez korzystanie z programu e-sesja i zapytał, czy 

Radni mają uwagi do tak przedstawionego dokumentu.  

Radni nie zgłosili uwag i protokół Nr II z poprzednich obrad sesji został przyjęty 

jednogłośnie - 15 głosami „za”. 

 

Adp. 3. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

W punkcie tym Przewodniczący przypomniał Radnym że wnioski i interpelacje 

Radni składają na piśmie do Przewodniczącego Rady i w związku z powyższym poprosił 

o ustne przedstawienie interpelacji i zapytań i złożenie ich w formie pisemnej, jednocześnie 

informując że zostaną one przez niego niezwłocznie przekazane do Pani Wójt i przypomniał 

że odpowiedzi na nie będą udzielane w terminie 21 dni od złożenia oraz będą udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Następnie Radny Grzegorz Michalczuk złożył interpelację w demontażu dwóch 

progów zwalniających zamontowanych na drodze gminnej Nr 104967L w Sielcu.  

 

Interpelacja stanowi załączniki Nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Adp. 4. 

 

Informacja Wójta Gminy oraz Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 

w Chełmie z realizowanych zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej w 2023 r. 

 

W punkcie tym Przewodniczący o zabranie głosu poprosił Pana Radosława Gajuka 

Zastępcę Dowódcy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej Nr 1 Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Chełmie. 

Pan Gajuk zabierając głos omówił najistotniejsze zadania z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej realizowanych w 2023 r.  

Poinformował, że od początku 2023 roku na terenie działania Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie zanotowano spadek w ilości zdarzeń o 37% 

w porównaniu do 2022 r. (pożary: spadek o 39,7%, miejscowe zagrożenia: spadek o 37,5%, 

alarmy fałszywe: spadek o 5,7%). 
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Na terenie powiatu chełmskiego zanotowano spadek ilości zdarzeń o 39,6% 

w porównaniu do 2022 r. (pożary: spadek o 48,3%, miejscowych zagrożeń: spadek o 37,5%, 

alarmy fałszywe: bez zmian). 

Na terenie gminy Leśniowice nastąpił spadek liczby zdarzeń o 1 (2,5%) 

w porównaniu z rokiem 2022 (pożarów: wzrost o 14,3%, miejscowych zagrożeń: spadek 

o 12%,  alarmów fałszywych: bez zmian). Następnie omówił poszczególne działania straży 

w 2023 roku oraz przyznane dotacje. 

W dalszej części punktu głos zabrała Wójt, która poinformowała, że na terenie 

gminy Leśniowice funkcjonuje 13 jednostek OSP, w tym jednostka OSP Leśniowice będąca 

w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym. 

Przedłożyła koszty funkcjonowania ochotniczych straży pożarnych związane 

z ochroną przeciwpożarową pokrywane z budżetu gminy, gdzie w 2023 roku w budżecie 

gminy na ochronę przeciwpożarową zaplanowano i  wydatkowano kwotę 198 468,49 zł 

z przeznaczeniem na: 

▪ termomodernizacja strażnic OSP – 113 426,05 zł 

▪ zakup usług remontowych – 9 495,00 zł 

▪ diety za udział w akcjach pożarniczych oraz ćwiczeniach i szkoleniach – 12 425,00 

zł 

▪ energia elektryczna – 13 694,67 zł 

▪ paliwo do samochodów i motopomp, usługi remontu i przeglądu technicznego 

samochodów oraz sprzętu strażackiego, zakup materiałów i wyposażenia, – 

37 569,77 zł 

▪ zakup usług zdrowotnych oraz polis ubezpieczeniowych –  11 858,00 zł. 

Następnie omówiła szczegółowo przyznane dotacje w ramach pozyskanych środków na 

rzecz osp.  

 

Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie stanowi 

załącznik Nr 5 niniejszego protokołu. 

Informacja Wójta Gminy stanowi załącznik Nr 6 niniejszego protokołu. 

 

Adp. 5. 

 

Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Chełmie o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie gminy Leśniowice w 2023 roku. 

 

 W punkcie tym informację w imieniu Komendanta Miejskiego Policji w Chełmie 

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Leśniowice w 2023 roku 

przedłożył Pan Janusz Zgórski Kierownik Posterunku Policji w Wojsławicach. 

 Pan Zgórski omówił ogólną charakterystykę terenu, zagrożenia przestępczością, 

prace interwencyjną policji, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz realizację 

programów edukacyjnych. Omówił również zadania związane z zabezpieczaniem imprez 

masowych oraz zdarzenia w ruchu drogowym na terenie gminy Leśniowice. 

 

Informacja Komendanta stanowi załącznik Nr 7 niniejszego protokołu. 
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Adp. 6. 

 

Informacja z realizacji inwestycji drogowych w 2023 r. przez Starostwo Powiatowe 

ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Leśniowice oraz plany na najbliższy rok. 

 

Punkt ten został zdjęty z porządku obrad. 

 

Adp. 7. 

Raport o stanie gminy w 2023 r. 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady poinformował, że radni w dniu 22 maja br. 

zapoznali się z przedmiotowym raportem podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji 

Rady Gminy Leśniowice. Ponadto radni oraz mieszkańcy mieli możliwość wcześniejszego 

zapoznania się z raportem poprzez stronę internetową Urzędu Gminy Leśniowice oraz 

platformę E-sesja.  

Poinformował również, że w debacie mogą wziąć radni i  sołtysi oraz mieszkańcy 

gminy, którzy złożyli do dnia 27 czerwca 2024 r. do Przewodniczącego Rady Gminy, 

pisemne zgłoszenie z podpisami do udziału w debacie. Zgłoszenie od mieszkańców nie 

wpłynęło. 

Następnie o przedłożenie Raportu o stanie gminy poprosił Panią Joannę Jabłońską 

Wójt Gminy. Pani Jabłońska przedstawiła raport w postaci prezentacji multimedialnej, 

w którym znalazły się główne działania i efekty, z każdej sfery zadań samorządu, a także 

kilka najważniejszych osiągnięć i wyzwań, które zajmowały najwięcej uwagi w minionym 

roku. 

 

Raport o stanie gminy stanowi załącznik Nr 8 niniejszego protokołu. 

 

b) debata 

 

Debatę rozpoczęła Radna Barbara Jamróz, która wyraziła duże uznanie dla 

działalności wójt i ilości pozyskanych środków zewnętrznych w kwocie 16 mln zł. Między 

innymi na drogi, gdzie gmina otrzymała 9 mln zł z Polskiego Ładu, co stanowi 95% kwoty 

inwestycji i dzięki temu wykonano 9,165 km dróg. Drugą dużą inwestycją jest hala 

sportowa „Centrum Rekreacji i Sportu” w Leśniowicach. Na ten cel gmina pozyskała 100% 

środków. Radna dodała, że dzięki ambicji wójt powstał Dzienny Dom Senior+ 

„Słowikowo” w Teresinie oraz szybko i prężnie rozwija się na terenie gminy kultura i sport. 

Radna Jamróz powiedziała, że podczas wyborów na druga kadencję wójta, Pani Jabłońska 

osiągnęła wynik 81,3%. Świadczy to o akceptacji i ogromnym poparciu mieszkańców 

naszej gminy. Wiele lat doświadczenia w pracy samorządowca, otwartości i gotowości do 

działania sprawia, że doskonale sprawdza się na zajmowanym stanowisku. Pani wójt zawsze 

pamięta i serdecznie odnosi się każdej gminnej społeczności. Jest wśród strajkujących 

rolników, nowo narodzonych dzieci, uczniów, młodzieży, strażaków i osób starszych. 

Wykazuje duże zrozumienie i gotowość do zajmowania się problemami, które są 

najbardziej istotne dla naszej gminy. Radna dodała, że  prawdopodobnie trudno jest znaleźć 
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drugą taką osobę, która z takim zaangażowaniem zabiega o sprawy publiczne. Jest to osoba, 

która kocha swoja małą ojczyznę i zmienia ja na lepsza i nowocześniejszą. 

 Głos zabrał również Radny Krzysztof Sitarz, który wyraził zadowolenie z realizacji 

zadań w 2023 roku, a przede wszystkim z inwestycji drogowych, których naprawdę buduje 

się bardzo dobrze. 

Radny Paweł Bis podziękował wójt za wybudowanie świetlicy w miejscowości 

Kasiłan oraz remonty dróg. 

W debacie głos zabrał również Przewodniczący Rady Daniel Popielnicki, który 

powiedział, że podczas swoich co tygodniowych dyżurów widzi jak pracuje urząd i jest 

pełny podziwu jak są szybko i sprawnie załatwiane sprawy interesantów. 

 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Leśniowice. 

 

 Przewodniczący Rady Daniel Popielnicki po zakończeniu debaty odczytał projekt 

uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Leśniowice.  

Następnie zwrócił się z pytaniem do radnych czy mają jakieś uwagi do 

przedłożonego projektu uchwały. 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr III/13/2024 Rady Gminy 

Leśniowice w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Leśniowice, została 

przyjęta większością jednogłośnie - 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr III/13/2024 stanowi załącznik Nr 9 niniejszego protokołu.  

 

Adp. 8. 

 

Sprawozdanie z wykonania Budżetu Gminy Leśniowice oraz sprawozdanie finansowe 

za 2023 r. 

 

W punkcie tym Przewodniczący obrad zabierając głos poinformował, że 

sprawozdanie z wykonania Budżetu Gminy Leśniowice oraz sprawozdanie finansowe za 

2023 r. a także opinie RIO, radni otrzymali w terminie przewidzianym w Statucie Gminy 

wraz z materiałami na sesję oraz szczegółowo omawiane było podczas posiedzeń Stałych 

Komisji Rady Gminy w dniu 22 maja br. W związku z powyższym zaproponował, aby nie 

odczytywać tych materiałów tylko ewentualne zgłaszać pytania lub uwagi w dalszej części 

punktu podczas dyskusji. 

Radni wyrazili zgodę na taki przebieg punktu. 

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy stanowi załącznik Nr 10 niniejszego protokołu. 

Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie stanowi 

załącznik Nr 11 i 12 niniejszego protokołu. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radnego 

Krzysztofa Kowalczuka Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie uchwały 
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podjętej przez Komisję Rewizyjną w sprawie opinii z wykonania budżetu gminy za 2023 r. 

oraz wniosku skierowanego do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 

Radny Kowalczuk przedłożył uchwałę, w której komisja wyraziła pozytywną opinię 

w sprawie wykonania budżetu gminy za 2023 r. oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady 

Gminy Leśniowice o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 

 

Uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Leśniowice stanowi załącznik Nr 13 niniejszego 

protokołu. 

 

W dalszej części punktu na prośbę Przewodniczącego głos zabrała Radna Edyta 

Stasiuk-Ciołek Przewodnicząca Komisji Społecznej, która odczytując opinię 

poinformowała, że radni po zapoznaniu się ze sprawozdaniem, nie wnieśli żadnych uwag 

w sprawie realizacji budżetu gminy za 2023 r. i zaopiniowali je pozytywnie. 

 

Opinia Komisji Społecznej Rady Gminy Leśniowice stanowi załącznik Nr 14 niniejszego 

protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Radnego Grzegorza 

Michalczuka Przewodniczącego Komisji Gospodarczej.  

Przewodniczący komisji poinformował, że po dokonaniu w dniu 22 maja br. analizy 

sprawozdania komisja stwierdziła, że realizacja budżetu gminy za 2023 rok przebiegała 

zgodnie z uchwalonym planem przychodów i wydatków. W związku z powyższym Komisja 

Gospodarcza Rady Gminy Leśniowice nie wniosła uwag do przedłożonego sprawozdania 

i pozytywnie je zaopiniowała. 

 

Opinia Komisji Gospodarczej Rady Gminy Leśniowice stanowi załącznik Nr 15 niniejszego 

protokołu. 

 

Po wysłuchaniu opinii dotyczących wykonania budżetu w 2023 roku 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z prośbą o podjęcie dyskusji.  

 Radni nie podjęli dyskusji oraz nie zgłosili uwag do przedłożonych materiałów. 

 

W związku z brakiem dyskusji, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

Wójta Gminy Leśniowice z wykonania budżetu za 2023 r.  

Następnie zwrócił się z pytaniem do radnych czy mają jakieś uwagi do 

przedłożonego projektu uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził 

głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr III/14/2024 Rady Gminy Leśniowice w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta 

Gminy Leśniowice z wykonania budżetu za 2023 r. została przyjęta jednogłośnie - 15 

głosami „za”.  

 

Uchwała Nr III/14/2024 stanowi załącznik Nr 16 niniejszego protokołu.  
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W dalszej części punktu Przewodniczący Rady przedłożył projekt uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2023 r.  

Następnie zwrócił się z pytaniem do radnych czy mają jakieś uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały. 

Radni również i tutaj nie wnieśli uwag do projektu uchwały, więc Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr III/15/2024 Rady Gminy 

Leśniowice w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leśniowice z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 r., została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za” . 

 

Uchwała Nr III/15/2024 stanowi załącznik Nr 17 niniejszego protokołu.  

 

Następnie po podjęciu uchwały absolutoryjnej Przewodniczący Rady wraz 

z Wiceprzewodniczącymi złożyli Pani Joannie Jabłońskiej Wójt Gminy, gratulacje 

i podziękowania za dotychczasową, owocną pracę i życzyli dalszej bardzo dobrej 

współpracy przy realizacji kolejnego budżetu. 

Na zakończenie punktu Wójt Gminy serdecznie podziękowała radnym za wsparcie, 

sołtysom, mieszkańcom gminy oraz pracownikom urzędu. 

 

 

Po zakończeniu punktu 8 Przewodniczący o godzinie 1153 ogłosił przerwę. 

Obrady wznowiono o godzinie 1216. 

 

 

Adp. 9 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) zmian w uchwale budżetowej na rok 2024; 

 

W punkcie tym Przewodniczący obrad o uzasadnienie przedmiotowej uchwały 

poprosił Panią Lucynę Sak Skarbnik Gminy. 

Skarbnik poinformowała, że w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2024 planuje się dokonać następujących zmian tj.: 

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 10 393,00 zł, z tytułu: 

1) dotacji celowej z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów – 7 100,00 zł, 

2) refundacji wydatków poniesionych w 2023 roku za energię elektryczną – 2 293,00 

zł, 

3) otrzymanych odszkodowań wynikających z zawartej umowy – 1 000,00 zł. 

Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 562 980,00 zł z przeznaczeniem na:  

1) bieżące utrzymanie dróg gminnych – 200 000,00 zł, 

2) zadania w zakresie upowszechniania turystyki – 60 000,00 zł, 

3) sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów 

obrębów ewidencyjnych Leśniowice, Kumów Plebański, Kumów Majoracki, 

Majdan Leśniowski, Kasiłan i Sielec – 160 000,00 zł, 
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4) wydatki związane ze wzrostem diet radnych Rady Gminy – 27 500,00 zł,   

5) wydatki związane z utrzymaniem urzędu gminy tj. płace i wydatki statutowe – 

200 000,00 zł, 

6) wydatki związane z prowadzeniem Dziennego Domu Senior + Słowikowo 

w Teresinie – 150 000,00 zł, 

7) opłatę pobytu 8 osób w schroniskach z uwagi na to że w bieżącym roku zwiększeniu 

uległy koszty pobytu w schroniskach oraz liczba osób wymagających umieszczenia 

w schroniskach z usługami opiekuńczymi – 50 000,00 zł, 

8) składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów – 7 100,00 zł, 

9) zabezpieczenie wkładu własnego do realizowanego programu wieloletniego Senior 

+  dofinansowanie zadania związanego z zapewnieniem funkcjonowania Dziennego 

Domu Senior + Słowikowo w Teresinie – 37 360,00 zł, w ramach zadania zostanie 

częściowe sfinansowanie wynagrodzenie personelu, koszty administracyjne tj. 

artykuły biurowe, środki czystości, higieniczne i sprzęt do utrzymania porządku. 

Świadczenie usług socjalnych poprzez: pomoc podopiecznym w załatwianiu spraw 

osobistych, nawiązywaniu kontaktu z otoczeniem, zapewnienie ciepłego posiłku 

w ciągu dnia. 

Organizowanie zajęć edukacyjnych mających na celu kształtowanie i rozwijanie 

umiejętności funkcjonalnych i poznawczych, logicznego myślenia, trening 

umiejętności samoobsługi i zachowań prozdrowotnych. 

Organizowanie zajęć kulturalno - integracyjnych poprzez udział w wydarzeniach 

kulturalnych i integracyjnych na terenie placówki i poza nią, Biblioterapia, zajęcia 

muzyczne, zajęcia relaksacyjne, treningi umiejętności spędzania wolnego czasu, gry 

towarzyskie i planszowe. 

Organizowanie zajęć z zakresu  aktywizacji społecznej poprzez promocję 

aktywności społecznej, trening funkcjonowania w życiu codziennym, wolontariat 

miedzy pokoleniowy i wewnątrz pokoleniowy, spotkania w środowisku lokalnym, 

treningi tolerancji i samopomocy, treningi zaspokajania potrzeb duchowych i 

religijnych. Prowadzenie terapii zajęciowej poprzez zajęcia 

rękodzielnicze(plastyczne, tkackie, ceramiczne)z zakresu arteterapii, hortiterapii, 

kulinarne. Całkowite koszty realizowanego zadania wynoszą 174 720,00 zł, przy 

pozyskanym dofinansowaniu w wysokości 87 360,00 zł.  

10) wynagrodzenie oraz składki od wynagrodzeń dla asystenta rodziny – 53 000,00 zł, 

11)  wydatki związane utrzymaniem stadionu oraz boisk sportowych – 10 000,00 zł, 

12) „Przebudowa zbiornika retencyjnego we wsi Leśniowice” – dokonuje się zmiany 

klasyfikacji budżetowej  ze względu na źródło finansowania, środki na zadanie  będą 

pochodziły z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  – 

50 000,00 zł,  

13) „Zakup nieruchomości gruntowej nr 152 o powierzchni 1,02 ha położonej w obrębie 

Nowy Folwark oraz zamianę kolejnych 3 działek  (nieruchomości 151/4, 151/5, 

151/6 na działki 148/2, 149/1, 150/1)”, które zostaną przeznaczone pod rozbudowę 

infrastruktury kulturalno – rekreacyjnej przy zbiorniku wodnym – 62 000,00 zł, 
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14) „Modernizacja drogi gminnej nr 104966L w miejscowości Sielec”. W ramach 

inwestycji zostanie opracowana dokumentacja do zgłoszenia robót na przebudowę 

drogi oraz roboty budowlane tj. położenie nowej nawierzchni bitumicznej  – 

81 200,00 zł, 

15) „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi gminnej w miejscowości 

Sarniak” na odcinku około 800 m, dokumentacja jest niezbędna w celu ubiegania się 

o środki zewnętrzne na jej budowę – 28 500,00 zł, 

16) „Szlak Morsa - produkt turystyczny gmin "Malowniczego Wschodu"” Inwestycja 

jest przewidziana do realizacji w partnerstwie z gminami Wojsławice, Białopole, 

Dubienka, Horodło, Żmudź w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021 – 2027 współfinasowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego. Zadanie obejmuje dostosowanie infrastruktury i oferty 

turystycznej do zmieniających się oczekiwań odwiedzających oraz wzrost 

atrakcyjności turystycznej gmin i znaczenie marki Malowniczego Wschodu. Wobec 

powyższego przy zbiorniku wodnym Maczuły zostaną przebudowane wiaty, wieża 

widokowa, zostanie zamontowany placu zabaw, małej architektury, oświetlenie 

parkingu, wykonany pomost oraz zakupiony sprzęt wodny. Wartość projektu 

wyniesie 1 466 161,36 w tym dofinansowanie 1 246 237,15, co stanowi  85% 

wartości zadania, w roku bieżącym planowane jest poniesienie wydatku na 

dokumentację projektową natomiast w roku następnym zostaną sfinansowane roboty 

budowlane oraz inspektor nadzoru  – 19 320,00 zł, 

17) „Termomodernizacja budynku mienia komunalnego w Kumowie Majorackim” prace 

dodatkowe oraz przystosowanie obiektu do utworzenia punktu stacjonowania 

Zespołu Ratownictwa Medycznego Stacji Ratownictwa Medycznego w Chełmie – 

100 000,00 zł, 

18) „Zakup oraz posadowienie garażu przy budynku mienia gminy w Kumowie 

Majorackim” w ramach zadanie zostanie wykonany podjazd z bramą wjazdową 

przesuwaną oraz podbudowa pod garaż służące planowanemu utworzeniu punktu 

stacjonowania Zespołu Ratownictwa Medycznego Stacji Ratownictwa Medycznego 

w Chełmie – 50 000,00 zł, 

19) „Termomodernizacja strażnic OSP” z przeznaczeniem na wykonanie dodatkowych 

prac w obiektach strażnic Sielec i Majdan Leśniowski. Zadanie jest również 

finansowane ze środków pozyskanych tj. Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych. Prace dodatkowe zostaną sfinansowane w 80 % z ww. 

programu na podstawie zmiany Promesy z dnia 12.12.2023 r.  – 145 000,00 zł, 

20) „Modernizacja kotłowni polegająca na wymianie kotła co wraz osprzętem 

w budynku Szkoły Podstawowej w Leśniowicach” z uwagi że istniejący piec ze 

względu na stan wyeksploatowania nie nadaje się do dalszego użytkowania – 

72 000,00 zł, 

Ponadto Skarbnik poinformowała, że zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 

2 161 537,44 zł z tytułu: 

1) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych – 480 000,00 zł, 

2) nadwyżki z lat ubiegłych – 1 681 537,44 zł, 
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Zmniejsza się przychody budżetu gminy z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów 

długoterminowych o kwotę 658 950,44 zł.  

Przychody po zmianach wynoszą 10 069 765,91 zł. 

Źródłami pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie 9 669 765,91 zł są przychody 

pochodzące z kredytu i pożyczki długoterminowej, nadwyżki z lat ubiegłych, 

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolne środki. 

 

Po uzasadnieniu uchwały Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem 

czy mają jakieś uwagi lub pytania, do tak przedłożonego uzasadnienia i projektu uchwały.  

Radni nie zgłosili uwag. 

W dalszej części podpunktu Przewodniczący zaproponował, że w związku z tym, że 

z projektem przedmiotowej uchwały jak również z projektami kolejnych uchwał radni mieli 

możliwość zapoznania się poprzez platformę E-sesja proponuję nie odczytywać ich treści. 

Radni wyrazili zgodę na taki przebieg sesji. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, 

w którym Uchwała Nr III/16/2024 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024, 

została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr III/16/2024 stanowi załącznik Nr 18 niniejszego protokołu.  

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 

 

W kolejnym podpunkcie Przewodniczący Rady o zabranie głosu ponownie poprosił 

Panią Sak Skarbnik Gminy. 

Skarbnik uzasadniając celowość podjęcia przedmiotowej uchwały poinformowała, 

że dochody bieżące prognozowane w 2024 r. zwiększono  o kwoty wynikające ze zmian 

dochodów w uchwale budżetowej, a dochody majątkowe prognozowane w 2025 r. 

zwiększono  o planowane dofinasowanie do inwestycji. 

  Wydatki bieżące zaplanowane w 2024 roku zmieniono o kwotę wynikającą ze zmian 

wydatków w uchwale budżetowej. Wydatki majątkowe zaplanowane w 2024 roku 

zmieniono o kwoty wynikające ze zmian wydatków w uchwale budżetowej. Wydatki 

majątkowe zaplanowane w 2025 roku zwiększono o kwotę 1 450 000,00 zł tj. wprowadzono 

nowe zadanie inwestycyjne. Ponadto Skarbnik poinformowała, że w roku 2024 i 2025 

deficyt budżetu gminy uległ zwiększeniu.  

 Kwota planowanych przychodów w 2024 roku uległa zwiększeniu z tytułu nadwyżki 

z lat ubiegłych, wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych oraz niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

 Kwota planowanych przychodów w 2025 roku uległa zwiększeniu o kwotę 

245 000,00 zł z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek 

długoterminowych. 
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  Wielkość zaplanowanych rozchodów budżetu gminy z tytułu spłaty rat kapitałowych 

uległa zmianie w latach 2027, 2028, 2029, 2030 i 2037. 

 Ponadto planowana kwota długu na dzień 31 grudnia 2024 uległa zmniejszeniu, 

zmiany nastąpiły również w latach następnych do roku 2037.   

 Przyjęte w wieloletniej prognozie wielkości spełniają relację wynikającej z art. 243 

ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

  Jeżeli chodzi o przedsięwzięcia na projekty, projekty i zadania (wydatki bieżące) - nie 

dokonano zmian. 

 W przedmiotowej uchwale dodano przedsięwzięcia na projekty, projekty i zadania 

(wydatki majątkowe) tj:  

1. „Szlak Morsa - produkt turystyczny gmin "Malowniczego Wschodu"” – przyjęto do 

realizacji nowe zadanie na które zaplanowano łączne nakłady finansowe w kwocie 

1 466 170,00 zł do poniesienia w latach 2024 – 2025. 

2. „Przebudowa zbiornika retencyjnego we wsi Leśniowice" – dokonuje się zmiany źródła 

dofinansowania, które planuje się pozyskać z budżetu Unii Europejskiej  w ramach 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają jakieś 

uwagi lub pytania, do tak przedłożonego uzasadnienia i projektu uchwały.  

Radni nie zgłosili uwag ani pytań do przedmiotowej uchwały, w związku z tym 

przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr III/17/2024 w sprawie zmian 

w wieloletniej prognozie finansowej, została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr III/17/2024 stanowi załącznik Nr 19 niniejszego protokołu.  

 

c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dotychczasowymi 

dzierżawcami; 

 

W kolejnym podpunkcie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Martę Sulej-

Dobosz Zastępcę Wójta o uzasadnienie przedmiotowej uchwały. 

Pani Dobosz poinformowała, że dotychczasowi dzierżawcy korzystają 

z dzierżawionego gruntu zgodnie z jego przeznaczeniem i celem dzierżawy określonym 

w umowie, wnosząc w określonych terminach czynsz oraz podatek od nieruchomości 

wynikający z przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Dzierżawcy wyrazili 

chęć kontynuowania dzierżawy oraz zwrócili się o ponowne zawarcie umowy dzierżawy na 

okres do 3 lat. 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), w przypadku, gdy po umowie zawartej na 

czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość, Wójt Gminy może zawierać kolejne umowy wyłącznie za zgodą Rady 

Gminy. 

Zawarcie kolejnych umów dzierżaw będzie stanowiło dla gminy źródło dalszych 

dochodów. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
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Po wysłuchaniu uzasadnienia Radni nie zgłosili uwag ani pytań do przedmiotowej 

uchwały, w związku z tym Przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym 

Uchwała Nr III/18/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami, została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami 

„za”. 

 

Uchwała Nr  III/18/2024 stanowi załącznik Nr 20 niniejszego protokołu.  

 

d) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla fragmentów obrębów ewidencyjnych Leśniowice, Alojzów, Kumów Plebański, 

Kumów Majoracki, Majdan Leśniowski, Kasiłan, Sielec w gminie Leśniowice 

 

W podpunkcie tym Przewodniczący o zabranie głosu poprosił Wójt Gminy 

Leśniowice. 

Pani Jabłońska zabierając głos poinformowała, że planuje się przystąpienie do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów 

obrębów ewidencyjnych Leśniowice, Alojzów, Kumów Plebański, Kumów Majoracki, 

Majdan Leśniowski, Kasiłan, Sielec w gminie Leśniowice, w celu dopuszczenia lokalizacji 

instalacji odnawialnych źródeł energii, w tym elektrowni wiatrowych, wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą. Celem procedury planistycznej będzie również ustalenie przeznaczenia dla 

poszczególnych terenów zlokalizowanych w granicach planu oraz ustalenie dopuszczalnych 

poziomów ochrony akustycznej dla terenów zabudowy podlegających takiej ochronie. 

Powierzchnia opracowania wynosi około 1677 ha. O rozpoczęcie procedury planistycznej 

wnioskował prywatny inwestor. 

Wójt dodała, że na obszarze objętym projektem planu obowiązuje aktualnie jeden 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego uchwalony uchwałą nr XXXI/178/06 

z dnia 24 września 2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenów leśnych i gruntów do zalesienia. Zgodnie z ustaleniami tego planu dominującym 

przeznaczeniem na przedmiotowym obszarze są tereny lasów i gruntów do zalesienia.  

Podstawę prawną dla lokalizacji elektrowni wiatrowych stanowi, poza ustawą 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawa z dnia 20 maja 2016 r. 

o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 317).  Zgodnie 

z obowiązującymi aktualnie  przepisami, w przypadku lokalizowania, budowy lub 

przebudowy elektrowni wiatrowej odległość tej elektrowni od budynku mieszkalnego albo 

budynku o funkcji mieszanej nie może być mniejsza niż 700 metrów. Jest to minimalna 

odległość jaką może przyjąć rada gminy w uchwalanym planie miejscowym. Zgodnie z ww. 

ustawą plan miejscowy, na podstawie którego ma być lokalizowana elektrownia wiatrowa, 

sporządza się co najmniej dla obszaru położonego w granicach gminy, w której jest 

lokalizowana elektrownia wiatrowa, znajdującego się w odległości nie mniejszej niż 700 m 

od tej elektrowni wiatrowej.  

Ponad to w uzasadnieniu dołączanym do projektu uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzania planu miejscowego przewidującego lokalizację elektrowni wiatrowej 

zamieszcza się w szczególności informacje o maksymalnej całkowitej wysokości elektrowni 

wiatrowej, maksymalnej średnicy wirnika wraz z łopatami oraz maksymalnej liczbie 

elektrowni wiatrowych, które zostaną określone w tym planie. 
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Granice obszaru objętego projektem planu wyznaczone zostały z uwzględnieniem 

obowiązujących przepisów. W sporządzanym planie miejscowym, zgodnie z deklaracją 

inwestora, który wnioskował o sporządzenie niniejszego planu, nie zostaną przekroczone 

następujące parametry: 

▪ maksymalna całkowita wysokość elektrowni wiatrowych: 220 m, 

▪ maksymalna średnica wirnika wraz z łopatami: 166 m, 

▪ maksymalna liczba elektrowni wiatrowych: 16 sztuk.  

W dalszej wypowiedzi Pani Jabłońska dodała, że zgodnie z obowiązującym studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Leśniowice tylko 

część obszaru objętego niniejszą uchwałą zlokalizowana jest w obszarze rozmieszczenia 

odnawialnych źródeł energii o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW. Niemniej 

jednak w ustawie z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1688) w art. 67 ust 3. pkt 2. lit a. 

ustawodawca wyłączył obowiązek stwierdzenia przez Radę Gminy braku naruszeń zapisów 

studium przez miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w zakresie lokalizacji 

urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii. W związku z tym, nie ma 

przeciwwskazań do podjęcia niniejszej uchwały. 

Wzrost udziału odnawialnych źródeł energii w produkcji energii wynika zarówno 

z polityki energetycznej Polski jak również z polityki Unii Europejskiej. Odnawialne źródła 

energii pozwalają znacząco zmniejszyć emisyjność sektora energetycznego, co istotnie 

wpływa na oddziaływanie tego sektora na środowisko. Działania planistyczne zmierzające 

do powstawania nowych instalacji odnawialnych źródeł energii wpisują się w osiągnięcie 

zakładanych celów w zakresie neutralności klimatycznej zarówno na szczeblu krajowym jak 

i europejskim, dlatego należy uznać je za działania pożądane.   

Zatwierdzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nastąpi 

odrębną uchwałą, po opracowaniu projektu planu, uzyskaniu niezbędnych opinii 

i uzgodnień oraz przeprowadzeniu czynności proceduralnych, określonych w art. 17 ustawy 

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a także ustawie 

z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. 

 

Po wysłuchaniu uzasadnienia Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, 

czy mają uwagi lub pytania do przedłożonego uzasadnienia. 

Radni nie zgłosili uwag do przedłożonych materiałów, w związku z tym  

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr III/19/2024 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów obrębów ewidencyjnych Leśniowice, Alojzów, Kumów 

Plebański, Kumów Majoracki, Majdan Leśniowski, Kasiłan, Sielec w gminie Leśniowice, 

została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za”. 

Uchwała Nr III/19/2024 stanowi załącznik Nr 21 niniejszego protokołu.  

  

e)  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz 

kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 

Leśniowice 

 

W kolejnym podpunkcie o uzasadnienie przedmiotowej uchwały Przewodniczący 
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poprosił ponownie Panią Jabłońską. 

Wójt zabierając głos powiedziała, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15, i art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należy 

stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Na 

podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa 

miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. Akty prawa miejscowego ustanawia rada 

gminy w formie uchwały. 

Dotychczasowa wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych 

straży pożarnych została uregulowana uchwałą Nr XXX/196/2022 Rady Gminy Leśniowice 

z dnia 30 marca 2022 r. 

W dniu 8 września 2023 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o ochotniczych 

strażach pożarnych, która w art. 15 mówi, że: „ust. 1 Strażak ratownik OSP, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, 

niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny.  

ust. 1a Ekwiwalent pieniężny otrzymują również: 

1) kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1  

2) strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 

pkt 7 -stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych. 

ust. 2 Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, 

właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może 

przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 

Polskiej "Monitor Polski". Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę 

liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do 

wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę 

wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP - 

za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu 

właściwej gminy". 

Ponadto dodała, że przeciętne wynagrodzenie w drugim kwartale 2023 r. wyniosło 

7 005,76 zł, a wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę działania 

ratowniczego, akcji ratowniczej lub ćwiczenia nie może przekroczyć 1/175 tej kwoty tj. 

40.03 zł.  

Wójt poinformowała, że w przedłożonym projekcie uchwały uwzględnione zostały 

nowe zapisy ustawy oraz uszczegółowiono wysokość ekwiwalentu pieniężnego za 

poszczególne działania. Mając na uwadze, że przyjęcie przedmiotowej uchwały ma 

normatywne uzasadnienie w przywołanym przepisie, podjęcie uchwały jest konieczne 

i uzasadnione. 

 

 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań czy też uwag do przedstawionego uzasadnienia 

i projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała 

Nr III/20/2024 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

z terenu Gminy Leśniowice, została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami „za”. 
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Uchwała Nr III/20/2024 stanowi załącznik Nr 22 niniejszego protokołu.  

 

f) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości 

 

O uzasadnienie przedostatniego projektu uchwały Przewodniczący również Panią 

Wójt. 

 Wójt zabierając głos powiedziała, że zamiana nieruchomości wymienionych 

w uchwale podyktowana jest potrzebą nabycia działek zlokalizowanych przy zbiorniku 

wodnym Maczuły. Na przedmiotowych działkach, które Gmina Leśniowice nabędzie 

w formie zamiany nieruchomości planowana jest realizacja projektu pn. Rozbudowa 

infrastruktury kulturalno – rekreacyjnej przy zbiorniku wodnym Maczuły w gminie 

Leśniowice. Inwestycja jest współfinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na podstawie Promesy wstępnej NR 

Edycja8/2023/8092/PolskiŁad. 

Osoby fizyczne, które są właścicielami nieruchomości będących przedmiotem 

zamiany wyrazili wolę przekazania swoich działek na rzecz Gminy Leśniowice w zamian za 

działki stanowiące własność Gminy Leśniowice.  

Ponadto Pani Jabłońska dodała, że zgodnie z przepisami art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości stanowiące własność 

Skarbu Państwa oraz jednostki samorządu terytorialnego mogą być przedmiotem zamiany 

na nieruchomości stanowiące własność osób fizycznych lub osób prawnych. W przypadku 

nierównej wartości zamienianych nieruchomości stosuję się dopłatę, której wysokość jest 

równa różnicy wartości zamienianych nieruchomości. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 lit a ustawy o samorządzie gminnym podejmowanie uchwał 

w sprawach majątkowych przekraczających zakres zwykłego zarządu, również 

dokonywanie zamiany gruntów, wymaga zgody rady. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie 

przedstawionego projektu uchwały należy uznać za celowe i zasadne.  

 

Po wysłuchaniu uzasadnienia Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych 

z pytaniem czy mają jakieś uwagi lub pytania, do tak przedłożonego uzasadnienia i projektu 

uchwały.  

Radni nie zgłosili uwag ani pytań do przedmiotowej uchwały, w związku z tym 

przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr III/21/2024 w sprawie wyrażenia 

zgody na dokonanie zamiany nieruchomości, została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami 

„za”. 

 

Uchwała Nr III/21/2024 stanowi załącznik Nr 23 niniejszego protokołu. 

 

g) wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa w celu wspólnej realizacji projektu pn. Szlak 

morsa – produkt turystyczny gmin „Malowniczego Wschodu” 

 

 O uzasadnienie do ostatniego projektu uchwały Przewodniczący poprosił Panią 

Martę Sulej-Dobosz Zastępcę Wójta. 

 Pani Dobosz poinformowała radnych, że celem partnerstwa jest wspólne 

przygotowanie i realizacja projektu współfinansowanego ze środków programu Fundusze 
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Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działanie 7.10 Turystyczne Lubelskie w ramach 

Priorytetu VII Lepsza dostępność do usług społecznych i zdrowotnych konkurs nr 

FELU.07.10-IZ.00-002/24.  

 Przedmiotem projektu są działania służące poprawie atrakcyjności oraz zwiększeniu 

dostępności do infrastruktury turystycznej obszaru objętego projektem poprzez rozwój bazy 

turystycznej gmin Białopole, Dubienka, Horodło, Leśniowice, Wojsławice i Żmudź. 

Partnerem projektu jest  również Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Ziemi 

Chełmskiej" 

Dodała także, że w ramach inwestycji, przy zbiorników wodnym Maczuły zostaną 

wykonanie m.in. następujące zadania: przebudowa wiat, wieży widokowej, montaż placu 

zabaw, małej architektury, oświetlenie parkingu, wykonanie pomostu oraz zakup sprzętu 

wodnego. 

 

Po wysłuchaniu uzasadnienia Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych 

z pytaniem czy mają jakieś uwagi lub pytania, do tak przedłożonego uzasadnienia i projektu 

uchwały.  

Radni i tutaj nie zgłosili uwag ani pytań do przedmiotowej uchwały, w związku 

z tym przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała Nr III/22/2024 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa w celu wspólnej realizacji projektu pn. Szlak 

morsa – produkt turystyczny gmin „Malowniczego Wschodu”, została przyjęta jednogłośnie 

– 15 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr III/22/2024 stanowi załącznik Nr 24 niniejszego protokołu. 

 

Adp.10. 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesjami. 

 

W punkcie tym Przewodniczący Wiesław Wierzchoś przedłożył Informację 

Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

Informacja stanowi załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu. 

 

Adp. 11. 

 

Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał podjętych podczas obrad II sesji Rady Gminy 

oraz działaniach między sesjami. 

 

W tym punkcie głos zabrała Pani Joanna Jabłońska Wójt Gminy przedkładając 

informację z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych podczas obrad poprzedniej sesji oraz 

działalności między sesjami. 

 

Informacja stanowi załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu. 
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Adp. 12. 

Wolne wnioski - informacje. 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy na prośbę sołtysów, poprosił radnych 

o przedstawienie się, a następnie przedstawili się sołtysi.  

W dalszej części punktu głos zabrała Radny Paweł Bis, który zapytał na czym 

stanęła sprawa biogazowni. 

Zastępca Wójta poinformowała, że sprawa jest w toku. Został przedłużony termin 

rozpatrywania sprawy do 23 lipca br.  

Sołtys wsi Wierzbica Pani Alicja Puczyńska zgłosiła problem lisów, które 

przychodzą do gospodarstw rolnych i zabijają drób. 

 Wójt poinformowała, że ten problem występuje na terenie całej gminy. W okresie 

lęgowym nikt nic nie zrobi, niemniej jednak gmina wystosuje pismo do kół łowiecki, które 

działają na terenie gminy z prośba o pomoc w rozwiązaniu tego problemu.  

 Sołtys Teresina Edward Jabłoński zapytał czy będą wymieniane lampy uliczne na 

nowe. 

Wójt poinformowała, że tak. Obecnie jesteśmy na etapie uzgodnień i projektowania. 

chcemy w przyszłym tygodniu ogłosić już przetarg na wymianę lamp, by zakończyć to 

zadanie do zimy. 

Następnie wójt dodała, że gmina przygotowuje się ponadto do ogłoszenia przetargu 

na instalacje fotowoltaiki na budynkach użyteczności publicznej, przetargi na zabytki tj. 

Kapliczka św. Anny i świetlica w Horodysku, a także przetarg na rozbudowę Maczuł 

i budowę oczyszczalnię ścieków. 

Sołtys Sielca Andrzej Dargiel zwrócił się z prośbą o wystosowanie pisma do 

właścicieli pustostanu koło niego, z prośbą o usunięcie drzewa, które grozi zawaleniem na 

sąsiednie budynki. 

Radny Grzegorz Michalczuk zwrócił się z prośbą o wystosowanie przez gminę pism 

do mieszkańców o uporządkowanie zakrzaczeń i drzew wystających na szosę rosnących na 

posesjach. 

 

 

Adp. 13. 

Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Daniel Popielnicki zamykając obrady sesji serdecznie 

podziękował radnym, sołtysom, zaproszonym gościom i pracownikom za udział 

w obradach. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Zakończenie obrad sesji godz. 1320. 

 

Protokołowała:                                    Przewodniczący 

Agnieszka Raczyńska                                 Rady Gminy 

 

  Daniel Popielnicki      


